
CUENTA PÚBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
12 SALUD

NCG INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

3,970,127,554 4,417,112,537 4,066,654,688TOTAL DE RECURSOS1/

0 0 0DISPONIBILIDAD INICIAL

1,463,659,926 1,463,659,926 1,113,202,077CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

1,444,477,549 606,380,786 494,123,877VENTA DE SERVICIOS

1,444,477,549 606,380,786 494,123,877INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

19,182,377 857,279,140 619,078,200INGRESOS DIVERSOS

0 591,248,891 591,248,891INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

1,160,000 2,869,082 2,869,082PRODUCTOS FINANCIEROS

18,022,377 263,161,167 24,960,227OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

2,506,467,628 2,953,452,611 2,953,452,611SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

2,506,467,628 2,953,452,611 2,953,452,611APOYOS FISCALES

2,506,467,628 2,953,452,611 2,953,452,611CORRIENTES

1,318,648,156 1,584,559,059 1,584,559,059SERVICIOS PERSONALES

1,187,819,472 1,368,893,552 1,368,893,552OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

3,970,127,554 4,417,112,537 4,066,654,688SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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